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Die European Fistball Association (EFA) ist ein Verein im Sinne Art. 60ff des Schweizerischen Zivilgesetzbuches mit Sitz
in Lausanne/Schweiz. Die EFA ist ein Kontinentalverband der International Fistball Association (IFA). Sie ist damit
in allen Fragen des Faustballs der zustéandige européische Verband.

EFA is an association in the sense of Art. 60ff of the Swiss Civil Code with its registered office in Lausanne/Switzerland.
EFA is a continental association of the International Fistball Association (IFA). It is therefore the competent Euro-
pean federation in all matters of Fistball.
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European Fistball Association (EFA)

Prasidium / Executive Board

Prasident/
President

Franco Giori

Paul-Brandt-Strasse 5, CH-4600 Olten
Tel. P +41622964080

Mobil: +41793307070

E-Mail: f.giori@efa-fistball.com

Generalsekretar/
Secretary General

Jakob Gasse

GutsMuthsstrale 36, D-04177 Leipzig
Mobil: +4915252462729
E-Mail: j.gasse@efa-fistball-com

Stellvertr. Generalsekretar /
Vice Secretary General

Ulrich Meiners

Kirchstrasse 1, D-26197 Ahlhorn
Tel.: +4944351491

Mobil: +491716208441

E-Mail: u.meiners@efa-fistball.com

Vorsitzender Sportkommission /
Chairman Sports Commission

Andreas
Steinbauer

Grossackerstrasse 31 CH 9542
Minchwilen

Mobil: +41793037735

E-Mail: a.steinbauer@efa-fistball.com

Finanzchef / Treasurer

Jiirgen Albrecht

Feldblick 31, D-40880 Ratingen
Mobil: +491627067464
E-Mail: j.albrecht@efa-fistball.com

Jugendwesen / Sector Youth

Johanna
Einsielder

Sonnenfeldstr. 16a

AT-4710 Grieskirchen

Mobil: +436506862312

E.Mail: j.einsiedler@efa-fistball.com

Offentlichkeitsarbeit & Gleichstellung
Public Relations & Equality
Vize-Prasidentin / Vice President

Cassandra Hagen

Hohrainstrasse 32, CH-9242 Oberuzwil
Mobil: +41765292703
E-Mail. c.hagen@efa-fistball.com

Vertreter kleine Nationen/
Representative of small nations

Sander Koyen

Augustijnenstraat 44

BE-2800 Mechelen

Mobil: +32476603498

E-Mail: s.koyen@efa-fisball.com

Vizepréasident / Vice President
Beisitzer / Further member

Gerhard Zeller

Liechtensteinstr. 119, A-1090 Wien
Tel.: +431531262068

Mobil: +436643139778

E-Mail: g.zeller@efa-fistball.com

Beisitzer / Further member

Petr RiedI

Waldsassenerstr. 16, D-95659 Arzberg
Mobil: +491705507615
E-Mail: p.riedl@efa-fistball.com

Sportkommission / Sports Commission

Vorsitzender
Wettbewerbe Nationalmannschaften
Competitions national teams

Andreas
Steinbauer

Grossackerstrasse 31
CH 9542 Miinchwilen
Mobil: +41793037735
E-Mail: a.steinbauer@efa-fistball.com
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Competitions National Teams
Wettbewerbe Vereinsmannschaften
Competitions Club Teams

Ulrich Meiners

Kirchstrasse 1, D-26197 Ahlhorn
Tel.: +4944351491

Mobil: +491716208441

E-Mail: u.meiners@efa-fistball.com

Schiedsrichterwesen
Referee Organization

Wolfgang Weil}

Tel: +43664602468984
E-Mail w.weiss@efa-fistball.com

Trainerausbildung
Trainer Education

Thd

Forderung des Faustballsports in

Europa / Promotion of Fistball

Beauftragter zur Forderung des Faustballsports in
Europa / Representative for Promotion of Fistball
Sport in Europe

Hartmut Maus

Im Heiderbusch 18, D-42653 Solingen
Mobil +49212330182
E-Mail: h.maus@efa-fistball.com

Rechnungspriifer / Auditor

Lorenz Lipp

Brenden 38, CH-9050 Appenzell
Tel.: +41717801167

Mobil: +41794716826

E-Mail: lorenz.lipp@bluewin.ch

Rechnungspriifer / Auditor

Peter Oberlehner

A-4720 Potting Nr. 37
Mobil: +4366644435211
E-Mail: peter.oberlehner@ooe.gv.at

Geschaftsstelle / Office Jakob Gasse GutsMuthsstrale 36, D-04177 Leipzig
Mobil: +4915252462729
E-Mail: j.gasse@efa-fistball.com
Homepage www.efa-fistball.com

EFA Jugend-Europa Pokal

Vorsitz

Gerhard Zeller

Liechtensteinstr. 119, A-1090 Wien
Tel.: +431531262068

Mobil: +436643139778

E-Mail: g.zeller@efa-fistball.com

Techn. Leitung Ruedi Fehle
Ing. Gerhard
Strasser
Spielplane Markus Knodel Gottfried-Keller-Str. 14
D-71665 Vaihingen /Enz
Tel 07042 3598735
Mobil: +491714192756
E-Mail: markus.knodel@faustball-liga.de
Schiedsrichter Reto Mahr
Beisitzer Georg Meran
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EFA Bankverbindung
Bankverbindung/ UBS AG Ziirich - EUR (IBAN)
Bank data CH83 0023 0230 5958 1641 Z
- CHF (IBAN):
CH35 0023 0230 5958 1640
-SWIFT/BIC:  UBSWCZH80AT

7 = INTERNATIONAL
—— " FISTBALL
L, s+ ASSOCIATION
.8 o 'y
[ ] L

International Fistball Association (IFA)

Geschéftsstelle:

Holderlinstr. 26 AT-4040 Linz
www.ifa-fistball.com
office@ifa-fistball.com

Prasident / President:

Jorn Verleger

Generalsekretar / Secretary General:

lehner

Christoph Ober-
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Mitgliedsverbande / Member Federations

Tel: +44 1443 730591
Srimal.wickremasinghe@gmail.com

ALB Albania Faustball Albanien +355 69 240 2729
Albanien mishel_pili@yahoo.com
Mishel Pili
Shetitore Rilindasit,
Kolegji Preka, Korce,
AL-Albania
I | AUt | Austria Osterreichischer Faustball Bund Secretary General Hannes Din- oefbb.at
Osterreich | (OFBB) béck
[ Tel: +43 664 2566440
President Gerhard Zeller hannes.dinboeck@oefbb.at
Oberst-Lepperdinger-Str.21
Z\veasrman | AT-5071 Wals/Siezenheim
ARl Tel: +43 664 3139778
Z office@oefbb.at
BEL Belgium Belgian Fistball Association (BFA) Tel: +32 478665593 bfa-
Belgien koyensander@gmail.com vuistbal.be
President Sander Koyen
Driehoekstraat 64 Secretary General
Lo Sara Petit-Jean
~ BE 2240 Zandhoven
,/ sara.petit-jean@skynet.be
CYP Cyprus Fistball Cyprus Margarita Moese
'}.‘j Zypern 30 Petrombey,
e CY - Linopetra — Limassoll 4102
Mobile: +357 99 323169
margherita21@hotmail.com
CZE Czech Re- Czech Faustball Association (CFA) faustball-
public President Mgr. Jan Mazal czech-cfa.cz
Tschechien | NaPruhon 65
CZ-Zdechovice 53311
e Tel: +42 466 936 010, Mobile: +42
& W9
- 060 696 0358
f‘ czech.faustball@seznam.cz
.- DEN | Denmark Fistball Denmark Uffe lwersen, iwersen@bdn.dk Iu-
Danemark Team Nordschleswig - £ Mannschaft | *4° 73629108 aen-
. - - - Thore Naujeck dverband.dk
Lasse Tastensen, last@djfn.dk
- +4573629191 naujeck@bdn.dk
é*/DJ 1 Vestergade 30 +45 73629107
DK-6200 Aabenraa
Tel. +45 73629191
Mobil: +45 24924354
L ESP Spain Associacio Fistball Spain Secretary General Jorge Fernan-
éﬁ\f Spanien dez
I Tel: +34 670 280 858
jreigada@gigamail.cat
L A GBR United Fistball Great Britain Anoma Woodmass
Kingdom 59 High Street, CF43 4RR Fern-
rA m Grossbri- dale, Mid Glamorgan, United
tannien Kingdom
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- GER Germany Deutscher Turner-Bund e.V. Gunda Lehmann faustball.de
Deutschland | vertreten durch Geschéftsfuhrerin
Deutsche Faustball-Liga e.V. (DFBL) Delmenhorster Str. 11
U Jorn Verleger, Prasident DE-28816 Stuhr
Eﬁ Joern.verleger@faustball-liga.de Tel.: +49 (0) 421 87757675
geschaeftsstelle@faustball-liga.de
—.E GRE Greece Hellenic Fistball Committee
[ | Griechen- President loannis Zoumpoulis
P land Zamanou 38, Glyfada, GR-16674
Tel: +30 210-9882025, Mobile: +30
693 46 19 439
soloriens@ath.forthnet.gr
HUN Hungarya Hungary Fistball Albert Nemes
Ungarn Istvan ut 31/A
HU-4031 Debrecen
nemes.albert.miklos@stud.de-
agr.hu
ISL Iceland Icelandic Fistball Association Tel: +354 564 2809
Island Fax +354 699 1532
Bjarni Gaukur Thormundsson bjarnigaukur@gmail.com
President
Borgacholtsbraut 3 |,
IS-200 Kop
ITA Italy Federazione Italiana Pallapugno - Alexander Biasion fipap.it
Italien FIPAP Roenstrasse 12
President Enrico Costa IT-39100 Bozen
Secretary General Pepino Gianpietro Tel.: +39 0471 263461
Romano Sirotto (Sports) Mobile: +39 338 5074662
Via A. Stoppanin. 18 Ter E-Mail: info@faustball.it
IT-12100 Cuneo
segreteria@palloneelastico.it
MKD | North Mac- | Fistball Association North Macedonia | Secretary General
edonia Pfarrle 30 Fatime Alimanovska
Nord- DE-86152 Augsburg fati.alimanovska@gmx.de
mazedonien
Elvis Alimanovski President
alimanovskielvis@yahoo.de
S MLT | Malta Fistball Malta Association General Secretary: Marco To- maltasport-
Malta masini forall.org
South Street 18/2
MT-VLT 1102 Valetta
info@maltasportforall.org
marcolino87@gmail.com
_ NED | Netherlands | Nederlandse Vuistbal Bond (NVB)
Niederlande | Mohamed El Bastawisi
_ Chairman of NVB
Commandeurstraat 32,
NL-Dronten
Mob: +31645198536
mbastawisi@hotmail.com
POL Poland Fistball Poland Contact Person: Leszek Wrobel,
Polen Robert Szczerbaniuk, President Lesch.Wrobel@gmx.at
- Kochmanskiego 8, Dominika Frydrych, domini-
PL-42-200 Czestochowa ka.frydrych@gmx.at
Tel.: +48 690 006 266
szczerbaniuk.robert@onet.pl
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PRT Portugal Associacao Portuguesa Pelota Secretary General
Portugal Estrada Esteiro Furado, Quinta Do Jessica Perez
Branco
PT-2860- 354 Moita Setubal
President André Jorge Pagaime
pelota.portugal@gmail.com
SRB Serbia Nacionalni Fistbol Savez Contact person:
Serbien Edi Hagen / Cassandra Hagen
President Marko Slankamenac fistballsrbija@hotmail.com
sul Switzerland | Swiss Faustball (SF) swissfaust-
Schweiz ball.ch
Franco Giori, Prasident
N Paul-Brandt-Strasse 5
CH-4600 Olten
BSWISS | \obil: +41 (0) 79 330 70 70
giori@swissfaustball.ch
SWE | Sweden Svenska Fistboll Pelle Hallberg
Schweden Dressinv. 3 A
SE-80628 Gavle
Tel: +46 70 265 26 04
pelle.hallberg@telia.com
UKR Ukranine Fistball Ukraine Sergil Putsov
Ukraine Vul. Volgogradskaya

31-49,
UA-Kiew 252141
Tel.: +380 979127231
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